Diário Oficial
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, com a Lei Complementar nº31/2009

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

GABINETE DO PREFEITO

RATIFICAÇÃO

Assunto: Inexigibilidade nº 012/2025

Objeto: Aquisição de um caminhão caçamba 6x4 novo, através de adesão a

Ata de Registro de Preços n°003/2024 decorrente do Pregão Eletrônico 005/2023,

realizado pelo Instituto de Assistência Técnica e Extensão Rural - IATER do Estado de

Roraima, a fim de atender às condições estabelecidas no Termo de Convênio nº219/2025,

firmado entre a Secretaria de Estado da Agricultura e do Abastecimento-SEAB e o

Município de Jardim Alegre-Paraná

Os valores, bem como a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 012/2025

atendem a todos os requisitos da Lei 14.133/21.

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade de Licitação n°

012/2025 para a contratação dos serviços supramencionados, no valor de R$ 739.999,00

(Setecentos e trinta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais).

 Através de recursos consignados no orçamento do município de Jardim Alegre, classificado

conforme abaixo especificado:

09.001.20.608.0003.2031.4.4.90.52.00.00 - 984

Em favor da empresa: FORZA DISTRIBUIDORA LTDA, inscrito no CNPJ sob nº.

46.135.499/0001-45, com endereço à Avenida Ville, n. 180, Setor Três Marias I, na cidade de

Goiânia – GO, CEP: 74.369-705.

E PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Prefeito, 02 de setembro de 2025.

Moises Lnortovz dos Santos

Prefeito Municipal

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2570ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 2570 Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025Jardim Alegre, Terça-Feira, 02 de Setembro de 2025

		2025-09-02T11:10:17-0300